
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الموازنة التقديرية لجمعية سلم الزواهر الانسانية

م5202لعام  



 

 

 

 

 

 

 م2025الموازنة التقديرية للرواتب والبدلات لعام
 

 اسم الحساب م
 م 2025التقديري عام  م2024الفعلي عام 

 الأساسية  المحملة على النشاط  الأساسية  المحملة على النشاط 

 75,000 120,000 0 0 رواتب أساسية  1

 3500 0 0 0 عمل إضافي 2

 7000 10000 0 0 أجور و اتعاب 3

 18,000 12,000 0 0 التأمينات الاجتماعية  4

 12,000 20,000 0 0 التأمين الطبي 5

 2000 5000 0 0 مكافآت و حوافز  6

 3000 8000 0 0 بدل انتداب  7

 0 0 0 0 الاجازات  8

 2500 7000 0 0 مصاريف التدريب والتأهيل  9

 3000 12000 0 0 عمالة مؤقتة  10

 126,000 194,000 0 0 الإجمالي  

 320.000 0 إجمالي الرواتب و البدلات 



 

 

  

 

 

 
 م 2024الموازنة التقديرية للمصاريف التشغيلية  لعام

 م
 اسم الحساب 

 م 2024التقديري عام  م2023الفعلي عام 

 الأساسية   المحملة على النشاط  الأساسية   المحملة على النشاط 

 0 0 0 0 ايجار مقر الجمعية 1

 0 5000 0 0 مصاريف الضيافة 2

 500 0 0 0 مصاريف البريد 3

 0 3000 0 0 مصاريف الهاتف والفاكس 4

 0 1000 0 0 مصاريف المياه 5

 2000 5000 0 0 مصاريف الكهرباء 6

 15000 0 0 0 تكاليف صيانة أجهزة التدفئة والتبريد 7

 3000 7000 0 0 صيانة أجهزة الحاسب الآلي 8

 8000 0 0 0 مصاريف صيانة أجهزة الاتصال و الامن 9

 30000 35000 0 0 مصاريف صيانة وإصلاح المباني المستأجرة  10

 0 5000 0 0 مطبوعات 11

 1000 3000 0 0 محروقات 12

 3500 2000 0 0 مستلزمات مطبخ 13

 2500 1000 0 0 مستلزمات تنظيف 14

 1000 7000 0 0 مستلزمات مكتبية 15

 5000 0 0 0 مصاريف اشتراكات و تصديقات 16

 6000 15000 0 0 مصاريف الدعاية و الإعلان  17

 35000 150000 0 0 الحملات الاعلانية 18

 3000 10000 0 0 سفريات عمل  19

 115500 249000 0 0 الاجمالي 

 364.500 0 إجمالي المصاريف التشغيلية



 

  

 م 2025الموازنة التقديرية للإيرادات و التبرعات  البرامج و الأنشطة  لعام
 م 2025التقديري عام  م2024الفعلي عام  اسم البرنامج  المسار   م

 120,000 0 الزكاة  الزكاة الشرعية  1

 

 

 

2 
 

 

 

 

 برامج إنسانية 

 للمحتاجين مساعدات مالية 

 حقيبة مدرسية 

 مصروف مدرس ي  

 كفالة يتيم

 كفالة أرملة

 بناء وترميم وعزل المنازل 

 تأثيث المنازل 

 ديون متعثرين 

 تفريج كربة

 أجهزة كهربائية 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

300,000 

70,000 

100,000 

200,000 

30,000 

300,000 

300,000 

130,000 

300,000 

400,000 

 

3 

 

 برامج إغاثية 

 سلال غذائية

 سقيا ماء 

 ذبائح رمضانية 

 اضاحي 

0 

0 

0 

0 

500,000 

100,000 

50,000 

100,000 

4 

 

 

 

 برامج تعليمية 

 برنامج محو الأمية للأمهات

 رسوم منح دراسية 

 وتعليمية وتدريبية برامج تطويرية 

0 

0 

0 

150,000 

80,000 

150,000 

برامج دينية وترفيهية   5

 وثقافية

 رحلات الحج والعمرة 

 الرحلات العلمية

0 

0 

220,000 

50,000 

 دعم الأسر المنتجة   برامج دعم وتمكين 6

 دعم الشباب المقبلين على الزواج 

0 

0 

120,000 

200,000 

 

7 

 

 برامج صحية 

 مستلزمات طبية  

 نظارات طبية 

 عمليات نظر

 عمليات أسنان

0 

0 

0 

30,000 

120,000 

150,000 

100,000 

 50,000 0 ملتقيات عيدية  ملتقيات مجتمعية  8

 4,420,000 0 البرامج والأنشطة   ايراداتإجمالي 



 

 

  

 م 2025البرامج و الأنشطة  لعام  لمصاريفالموازنة التقديرية 
 م 2025التقديري عام  م2024الفعلي عام  اسم البرنامج  المسار   م

 70,000 0 الزكاة  الزكاة الشرعية  1

 

 

 

2 
 

 

 

 

 برامج إنسانية 

 مساعدات مالية للمحتاجين 

 حقيبة مدرسية 

 مصروف مدرس ي  

 كفالة يتيم

 كفالة أرملة

 بناء وترميم وعزل المنازل 

 تأثيث المنازل 

 ديون متعثرين 

 تفريج كربة

 أجهزة كهربائية 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

180,000 

30,000 

70,000 

150,000 

30,000 

300,000 

100,000 

70,000 

150,000 

100,000 

 

3 

 

 برامج إغاثية 

 سلال غذائية

 سقيا ماء 

 ذبائح رمضانية 

 اضاحي 

0 

0 

0 

0 

200,000 

80,000 

30,000 

60,000 

4 

 

 

 

 برامج تعليمية 

 برنامج محو الأمية للأمهات

 رسوم منح دراسية 

 وتدريبية وتعليمية برامج تطويرية 

0 

0 

0 

100,000 

70,000 

120,000 

برامج دينية وترفيهية   5

 وثقافية

 رحلات الحج والعمرة 

 الرحلات العلمية

0 

0 

100,000 

20,000 

 دعم الأسر المنتجة   برامج دعم وتمكين 6

 دعم الشباب المقبلين على الزواج 

0 

0 

100,000 

150,000 

 

7 

 

 برامج صحية 

 مستلزمات طبية  

 نظارات طبية 

 عمليات نظر

 عمليات أسنان

0 

0 

0 

20,000 

30,000 

120,000 

75,000 

 50,000 0 ملتقيات عيدية  ملتقيات مجتمعية  8

 2,575,000 0 البرامج والأنشطة  إجمالي مصروفات



 

 

 

 

 

 

 م 2025الموازنة التقديرية للأصول الثابتة  لعام
 م 2025التقديري عام  م2024الفعلي عام  اسم الحساب م

 1,000,000 0 أراض ي 1

 750,000 0 مباني 2

 180,000 0 سيارات  3

 35,000 0 أثاث 4

 10,000 0 عدد وادوات 5

 15,000 0 عرض  وأجهزةأدوات  6

 8000 0 أجهزة 7

 8000 0 حاسب آلي  8

 23,000 0 اجهزة التبريد 9

 7000 0 لوحات الدعاية والاعلان  10

 25,000 0 رخص البرامج والانظمة    11

 2,061,000 0 الأصول الثابتة   الإجمالي

 

 م 2025الموازنة التقديرية لإيرادات والتبرعات العامة لعام 
 م 2025التقديري عام  م2024الفعلي عام  اسم الحساب م

 التبرعات المقيدة

 1,500,000 0 أراض ي 1

 300,000 0 منح حكومية للبرامج و الأنشطة  2

 100,000 0 منح حكومية لدعم التشغيلي  3

 1,900.000 0 الإجمالي  

 التبرعات النقدية العامة

 3200 0 اشتراكات الأعضاء  1

 2,500,000 81,000 تبرعات الراجحي العامة 2

 2,803,200 0 الإجمالي  



 

 

 

   رئيس مجلس الإدارة 

 

  أ. هاشم بن علي الصعب 
 

 م 2025خلاصة الموازنة التقديرية  لعام 

 

 الإيرادات  المصروفات 

 المبلغ التقديري  البند   المبلغ التقديري  البند   م

 4,420,000 إيرادات وتبرعات البرامج والأنشطة   320.000 مصاريف الرواتب والبدلات   1

 2,803,200 الإيرادات والتبرعات العامة   364.500 المصاريف التشغيلية   2

 1,900.000 الإيرادات والتبرعات العامة  المقيدة  2,575,000 مصاريف البرامج والأنشطة   3

  - 2,061,000 مصاريف الأصول الثابتة  4

 7,225,100 الإجمالي  5.320.500 الإجمالي 

  %10خصم نسبة التوقعات 

 )
َ
  الإجمالي )رقما

  الإجمالي )كتابة( 


