

الموازنة التقديرية لجمعية سلم الزواهر الانسانية لعام ٢٠٢٥



الموازنة التقديرية للرواتب والبدلات لعام٢٠٢م

ام ۲۰۲۵م	التقديري ع	الفعلي عام ٢٠٢٤م		اسم الحساب	
الأساسية	المحملة على النشاط	الأساسية	المحملة على النشاط	اسم الحساب	م
75,000	120,000	0	0	رواتب أساسية	١
3500	0	0	0	عمل إضافي	۲
7000	10000	0	0	أجور و اتعاب	٣
18,000	12,000	0	0	التأمينات الاجتماعية	٤
12,000	20,000	0	0	التأمين الطبي	٥
2000	5000	0	0	مكافآت و حوافز	٦
3000	8000	0	0	بدل انتداب	γ
0	0	0	/ / 0 /	الاجازات	٨
2500	7000	0	0	مصاريف التدريب والتأهيل	٩
3000	12000	0	0	عمالة مؤقتة	١.
126,000	194,000	0	0	الإجمالي	
320	.000		0	إجمالي الرواتب والبدلات	



الموازنة التقديرية للمصاريف التشغيلية لعام٢٠٢٤م

التقديري عام ٢٠٢٤م		الفعلي عام ٢٠٢٣م			
الأساسية	المحملة على النشاط	الأساسية	المحملة على النشاط	اسم الحساب	
0	0	0	0	ايجار مقر الجمعية	١
0	5000	0	0	مصاريف الضيافة	۲
500	0	0	0	مصاريف البريد	٣
0	3000	0	0	مصاريف الهاتف والفاكس	٤
0	1000	0	0	مصاريف المياه	٥
2000	5000	0	0	مصاريف الكهرباء	٦
15000	0	0	0	تكاليف صيانة أجهزة التدفئة والتبريد	Υ
3000	7000	0	0	صيانة أجهزة الحاسب الآلي	٨
8000	0	0	0	مصاريف صيانة أجهزة الاتصال و الامن	٩
30000	35000	0	0	مصاريف صيانة وإصلاح المباني المستأجرة	١.
0	5000	0	0	مطبوعات	11
1000	3000	0	0	محروقات	١٢
3500	2000	0	0	مستلزمات مطبخ	١٣
2500	1000	0	0	مستلزمات تنظيف	١٤
1000	7000	0	0//	مستلزمات مكتبية	10
5000	0	0	0	مصاریف اشتراکات و تصدیقات	١٦
6000	15000	0	0	مصاريف الدعاية و الإعلان	۱٧
35000	150000	0	0	الحملات الاعلانية	١٨
3000	10000	0	0	سفريات عمل	19
115500	249000	0	0	الاجمالي	
36	4.500		0	إجمالي المصاريف التشغيلية	



الموازنة التقديرية للإيرادات والتبرعات البرامج والأنشطة لعام٢٠٢٥م

التقديري عام ٢٠٢٥م	الفعلي عام ٢٠٢٤م	اسم البرنامج	المسار	٩
120,000	0	الزكاة	الزكاة الشرعية	١
300,000	0	مساعدات مالية للمحتاجين		
70,000	0	حقيبة مدرسية		
100,000	0	مصروف مدرسي		
200,000	0	كفالة يتيم	برامج إنسانية	۲
30,000	0	كفالة أرملة		
300,000	0	بناء وترميم وعزل المنازل		
300,000	0	تأثيث المنازل		
130,000	0	ديون متعثرين		
300,000	0	تفريج كربة		
400,000	0	أجهزة كهربائية		
500,000	0	سلال غذائية		
100,000	0	سقیا ماء	برامج إغاثية	٣
50,000	0	ذبائح رمضانية		
100,000	0	اضاحي		
150,000	0	برنامج محو الأمية للأمهات		٤
80,000	0	رسوم منح دراسية	برامج تعليمية	
150,000	0	برامج تطويرية وتدريبية وتعليمية		
220,000	0	رحلات الحج والعمرة	برامج دينية وترفهية	٥
50,000	0	الرحلات العلمية	وثقافية	
120,000	0	دعم الأسر المنتجة	برامج دعم وتمكين	٦
200,000	0	دعم الشباب المقبلين على الزواج		
30,000	0	مستلزمات طبية		
120,000	0	نظارات طبية	برامج صحية	٧
150,000	0	عمليات نظر	_	
100,000		عمليات أسنان		
50,000	0	ملتقيات عيدية	ملتقيات مجتمعية	٨
4,420,000	0	رامج والأنشطة	إجمالي ايرادات البر	



الموازنة التقديرية لمصاريف البرامج والأنشطة لعام٢٠٢٥م

التقديري عام ٢٠٢٥م	الفعلي عام ٢٠٢٤م	اسم البرنامج	المسار	م
70,000	0	الزكاة	الزكاة الشرعية	١
180,000	0	مساعدات مالية للمحتاجين		
30,000	0	حقيبة مدرسية		
70,000	0	مصروف مدرسي		
150,000	0	كفالة يتيم	برامج إنسانية	۲
30,000	0	كفالة أرملة		
300,000	0	بناء وترميم وعزل المنازل		
100,000	0	تأثيث المنازل		
70,000	0	ديون متعثرين		
150,000	0	تفريج كربة	\	
100,000	0	أجهزة كهربائية		
200,000	0	سلال غذائية		
80,000	0	سقیا ماء	برامج إغاثية	٣
30,000	0	ذبائح رمضانية		
60,000	0	اضاحي		
100,000	0	برنامج محو الأمية للأمهات		٤
70,000	0	رسوم منح دراسية	برامج تعليمية	
120,000	0	برامج تطويرية وتدريبية وتعليمية		
100,000	0	رحلات الحج والعمرة	برامج دينية وترفهية	٥
20,000	0	الرحلات العلمية	وثقافية	
100,000	0	دعم الأسر المنتجة	برامج دعم وتمكين	٦
150,000	0	دعم الشباب المقبلين على الزواج		
20,000	0	مستلزمات طبية		
30,000	0	نظارات طبية	برامج صحية	Υ
120,000	0	عمليات نظر		
75,000		عمليات أسنان		
50,000	0	ملتقيات عيدية	ملتقيات مجتمعية	٨
2,575,000	0	إجمالي مصروفات البرامج والأنشطة		



الموازنة التقديرية للأصول الثابتة لعام٢٠٢٥م

التقديري عام ٢٠٢٥م	الفعاي عام ٢٠٢٤م	اسم الحساب	م
1,000,000	0	أراضي	1
750,000	0	مباني	۲
180,000	0	سيارات	٣
35,000	0	أثاث	٤
10,000	0	عدد وادوات	0
15,000	0	أدوات وأجهزة عرض	۲
8000	0	أجهزة	٧
8000	0	حاسب آئي	٨
23,000	0	اجهزة التبريد	مر
7000	0	لوحات الدعاية والاعلان	١.
25,000	0	رخص البرامج والانظمة	11
2,061,000	0	الإجمالي الأصول الثابتة	

الموازنة التقديرية لإيرادات والتبرعات العامة لعام ٢٠٢٥م

التقديري عام ٢٠٢٥م	الفعلي عام ٢٠٢٤م	اسم الحساب	م			
	التبرعات المقيدة					
1,500,000	0	أراضي	١			
300,000	0	منح حكومية للبرامج و الأنشطة	۲			
100,000	0	منح حكومية لدعم التشغيلي				
1,900.000	0	الإجمالي				
	التبرعات النقدية العامة					
3200	0	اشتراكات الأعضاء				
2,500,000	81,000	تبرعات الراجعي العامة				
2,803,200	0	الإجمالي				



خلاصة الموازنة التقديرية لعام ٢٠٢٥م

	الإيرادات		المصروفات		
المبلغ التقديري	البند	المبلغ التقديري	البند	م	
4,420,000	إيرادات وتبرعات البرامج والأنشطة	320.000	مصاريف الرواتب والبدلات	١	
2,803,200	الإيرادات والتبرعات العامة	364.500	المصاريف التشغيلية	۲	
1,900.000	الإيرادات والتبرعات العامة المقيدة	2,575,000	مصاريف البرامج والأنشطة	٣	
	-	2,061,000	مصاريف الأصول الثابتة	٤	
7,225,100	الإجمالي	5.320.500	الإجمالي		
	()		خصم نسبة التوقعات ١٠٪		
			الإجمالي (رقماً)		
			الإجمالي (كتابة)		

رئيس مجلس الإدارة

أ. هاشم بن علي الصعب